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Журнал роботи
студента-практиканта
Укладачі:
В.І. Гончаренко – доцент кафедри теорії і методики фізичної культури, професор кафедри теорії та методики спорту,  кандидат наук з фізичного виховання та спорту 
Р.П. Соловйов – керівник фізичного виховання
Журнал роботи студента-практиканта є основним документом обліку роботи в період проведення тренерської практики, включає в себе необхідний матеріал для проходження тренерської практики студентів ІІ курсу спеціальності 017 «Фізична культура і спорт». Видається студенту на початку практики і після її завершення повертається керівнику практики.


Назва спортивної організації___________________________________________
Директор спортивної організації________________________________________
Тренер______________________________________________________________
Керівник практики____________________________________________________

Термін проходження практики:
Початок: «_______» ___________________ 20 ___ р.
Закінчення: «_______» ___________________ 20 ___ р.

Основні завдання тренерської практики
Оволодіти уміннями:
⁕ спостерігати, порівнювати, відбирати, аналізувати та систематизувати навчально-тренувальний матеріал;
⁕ прогнозувати результати навчально-тренувальної та змагальної діяльності;
⁕ планувати навчально-тренувальну, змагальну, виховну  та інші розділи роботи тренера;
⁕ організувати навчально-тренувальну, змагальну та виховну роботу із спортсменами;
⁕ організувати та проводити пропаганду по залученню до занять фізичною культурою і спортом;
⁕ проводити контроль рівня фізичного навантаження на тренуванні.
 Документація та оцінка за тренерську практику
Протягом практики студенти ведуть психолого-педагогічні спостереження, які фіксують в щоденнику спостережень з тренерської практики.


Обов’язкові документи:
1.	Індивідуальний план роботи на період проходження практики.
2.	Звіт про роботу за період практики;
3.	Робочий зошит студента-практиканта;
4.	Плани-конспекти навчально-тренувальних занять;
5.	Документи з проведення спортивних заходів тренерської практики (положення про змагання, регламент змагань). 
  
За результатами тренерської практики і наявності необхідної документації студентам ставиться диференційний залік. Залік не виставляється у тому випадку, коли студент не виконав одного або кількох завдань.






Щоденник 
обліку роботи студента ІІ курсу
групи ________ спеціальності 017 Фізична культура і спорт
________________________________________________
(прізвище, ім’я, по-батькові)
за період тренерської практики
з ___________ по ____________ 20___ р.
	
Дата
	
Зміст роботи
	Зауваження,
вказівки
	Особисті пропозиції та висновки
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	2
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	4

	
	



	
	

	
	




	
	

	
	



	
	

	


	



	
	

	
	



	
	

	
	



	
	

	
	



	
	

	
Дата
	
Зміст роботи
	Зауваження,
вказівки
	Особисті пропозиції та висновки
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Загальні відомості про групу
	№
з/п
	Прізвище, ім’я
	Рік народження
	Школа
№
	Клас
	Розряд
	Домашня адреса
	Мед. огляд

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	



Розклад занять
	
Місяці
	Дні тижня, час і місце проведення занять

	
	понеділок
	вівторок
	середа
	четвер
	п’ятниця
	субота
	неділя

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	



Індивідуальний план роботи

	№ 
з/п
	Зміст роботи 
	Термін виконання
	Відмітка про виконання

	І тиждень

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	ІІ тиждень

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	ІІІ тиждень

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	




Перспективний план групи на навчальний рік
	№ 
з/п
	Прізвище, ім’я
	Кращий результат попереднього року
	Запланований результат на навчальний рік
	Кращий результат року

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


План-графік
 розподілу годин на навчальний рік
	Розділи програми
	Кількість годин

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


               
План навчально-тренувальних занять на тиждень
З «____» ______________ по «_____» ______________ 20_____ р.
Завдання: ___________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
	Дні тижня
	Зміст роботи
	Дозування
	Відмітки про виконання

	
	





	
	

	
	





	
	

	
	





	
	

	
	





	
	

	
	





	
	

	
	





	
	



“Затверджую”
Директор (ДЮСШ, клубу, команди)
 ________________________________
                       назва організації
 _________________       ____________________
    особистий підпис                  П.І.П.
від ___________ 20___ р.
ПОЛОЖЕННЯ
про проведення змагань
__________________________________________________
__________________________________________________
(назва, вид спорту)
                    (Зразок)
У положенні про змагання повинні бути відображені наступні розділи:
1. Мета і завдання.
2. Керівництво проведення.
3. Строки, умови і місце проведення.
4. Кількість учасників, команд.
5. Система проведення, система заліку, визначення переможців.
6. Порядок оформлення учасників (команд), строки подання заявок.
7. Протести.
8. Відповідальність учасників, команд.
9. Нагородження переможців.















“Затверджую”
Директор (ДЮСШ, клубу, команди)
 ________________________________
                       назва організації
 _________________       ____________________
    особистий підпис                  П.І.П.
від ___________ 20___ р.

ПОЛОЖЕННЯ
про проведення змагань
__________________________________________________
__________________________________________________
(назва, вид спорту)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________








ЗАЯВКА
на участь у змаганнях з _______________________________ команди  ____________________________________________________________________

	№ з/п
	П.І.П.
	Рік народження
	Спортивний розряд
	Віза лікаря

	1
	
	
	
	


	2
	
	
	
	


	3
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	5
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Керівник (директор)                                                ___________________________

Тренер                                                                       ___________________________                     

Лікар                                                                         ___________________________


Печатка організації



План-конспект тренувального заняття № 1
від «_____» ____________ 20 ____ р.
для_____________________________________
Завдання: 1. _______________________________________________________
                  2. _______________________________________________________
                  3. _______________________________________________________

Інвентар: __________________________________________________________

	№ з/п
	Зміст
	Дозування
	Організаційно-методичні вказівки

	І. Підг. частина
	





	
	






	ІІ. Основна частина
	












	
	












	ІІІ. Закл. частина
	





	
	



Студент-практикант: __________________
План-конспект тренувального заняття № 2
від «_____» ____________ 20 ____ р.
для_____________________________________
Завдання: 1. _______________________________________________________
                  2. _______________________________________________________
                  3. _______________________________________________________

Інвентар: __________________________________________________________

	№ з/п
	Зміст
	Дозування
	Організаційно-методичні вказівки

	І. Підг. частина
	





	
	






	ІІ. Основна частина
	
















	
	












	ІІІ. Закл. частина
	





	
	



Студент-практикант: __________________

План-конспект тренувального заняття № 3
від «_____» ____________ 20 ____ р.
для_____________________________________
Завдання: 1. _______________________________________________________
                  2. _______________________________________________________
                  3. _______________________________________________________

Інвентар: __________________________________________________________

	№ з/п
	Зміст
	Дозування
	Організаційно-методичні вказівки

	І. Підг. частина
	





	
	






	ІІ. Основна частина
	
















	
	












	ІІІ. Закл. частина
	





	
	



Студент-практикант: __________________

План-конспект тренувального заняття № 4
від «_____» ____________ 20 ____ р.
для_____________________________________
Завдання: 1. _______________________________________________________
                  2. _______________________________________________________
                  3. _______________________________________________________

Інвентар: __________________________________________________________

	№ з/п
	Зміст
	Дозування
	Організаційно-методичні вказівки

	І. Підг. частина
	





	
	






	ІІ. Основна частина
	
















	
	












	ІІІ. Закл. частина
	





	
	



Студент-практикант: __________________

План-конспект тренувального заняття № 5
від «_____» ____________ 20 ____ р.
для_____________________________________
Завдання: 1. _______________________________________________________
                  2. _______________________________________________________
                  3. _______________________________________________________

Інвентар: __________________________________________________________

	№ з/п
	Зміст
	Дозування
	Організаційно-методичні вказівки

	І. Підг. частина
	





	
	






	ІІ. Основна частина
	
















	
	












	ІІІ. Закл. частина
	





	
	



Студент-практикант: __________________


Проведення контролю рівня фізичного навантаження на тренуванні за допомогою пульсометрії

    Показником правильної побудови уроку є поступове підвищення частоти пульсу від вихідних даних на 15-20% у першій половині підготовчої частини, після виконання загальнорозвиваючих вправ на 35-45%, після основних рухових дій на 50-60%, відразу після гри великої рухливості на 70-90% (що досягається також високим емоційним тонусом дітей). У заключній частині ЧСС знижується і перевищує вихідні дані на 5-10%.
    Пальпацію пульсу проводять другим, третім і четвертим пальцями, якими помірно притискують артерію до внутрішнього боку променевої кістки. Для їх визначення підраховують кількість пульсових хвиль за 30 секунд і отриману величину множать на 2, при вимірюванні за 10 секунд отриману величину множать на 6. 
    При неправильному ритмі підрахунок ведуть протягом 1 хвилини.
	Характер навантаження
	За 10 с ЧСС уд/хв.

	


– легке фізичне навантаження;
	13/80

	
	15/90

	
	16/100

	
	18/110

	
	20/120

	
	21/130

	
– середнє фізичне навантаження;
	23/140

	
	25/150

	
– значне фізичне навантаження;
	26/160

	
	28/170

	
	30/180

	
	31/190

	
	33/200



Незначний підйом і плоска форма кривої свідчить про недостатнє навантаження. Різке збільшення показника ЧЧС і відсутність вираженої тенденції пульсової кривої до зниження в кінці тренування, вказує на велике навантаження.

Висновок:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Звіт студента про тренерську практику
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Графік вимірювання

Значения Y	0	0	0	0	0	0.8	час (хв)


пульс (уд.)



